ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 06/2025 – SEDUC

RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA INGRESSO NOS

CURSOS DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO EM INSTRUMENTO MUSICAL OU CANTO

LÍRICO

 A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados A RELAÇÃO

FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS E CADASTRO DE RESERVA para

preenchimento de 66 (sessenta e seis) vagas destinadas aos cursos de Nível

Intermediário em Instrumento Musical ou Canto Lírico, na modalidade presencial, a

serem ofertados, no segundo semestre de 2025, pelo Centro de Ensino

Profissionalizante de Música do Estado do Maranhão “Professora Lilah Lisboa de

Araújo”.

São Luís – MA, 23 de julho de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA INGRESSO NOS

CURSOS DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO EM INSTRUMENTO MUSICAL OU CANTO

LÍRICO

Nome Completo Instrumento Turno Concorrência
Nota

Final

Aprovado na

Vaga

EMANUELLE BORGES RODRIGUES

LIMA
BATERIA VESP ESCOLA PUBLICA 7 SIM

DANYELLE SAMILLY

MENDONÇA

COSTA

CLARINETE VESP AMPLA CONCORRÊ NCIA 10 SIM

ELIONAI SILVA MORAIS CLARINETE VESP AMPLA CONCORRÊ NCIA 8 SIM

DELRYSON DA SILVA SARAIVA GUITARRA MAT AMPLA CONCORRÊ NCIA 9 SIM

ANGELO ANTONIO BARBOSA

LUZ FREITAS
PIANO VESP AMPLA CONCORRÊ NCIA 8,5 SIM

ISABELA RAFISA RODRIGUES

DOS SANTOS
SAXOFONE MAT ESCOLA PUBLICA 7,5 SIM

NAASSON LEANDRO RODRIGUES SILVA SAXOFONE MAT AMPLA CONCORRÊ NCIA 8,5 SIM

ORLANDO RHAYANN SANTOS PESTANA SAXOFONE VESP ESCOLA PUBLICA 8,5 SIM

SI'LVIA HELENA VIEIRA DOURADO SAXOFONE VESP ESCOLA PUBLICA 7,5 SIM

VALE' RIA CECI'LIA SILVA MELO SAXOFONE VESP AMPLA CONCORRÊ NCIA 10 SIM

JOAS DA SILVA DOS SANTOS TROMBONE VESP AMPLA CONCORRÊ NCIA 10 SIM

R E  ̂NNISSON WILLGNER LOPES FROES TROMBONE VESP ESCOLA PU' BLICA 9,5 SIM

DANILO SANTOS MONTEIRO TROMPETE VESP ESCOLA PUBLICA 9 SIM

MARCUS PIMENTEL MARQUES TROMPETE VESP ESCOLA PUBLICA 10 SIM

ADIEL DE SOUZA DE CARVALHO
VIOLÃO

CLÁSSICO
MAT ESCOLA PUBLICA 7 SIM

EMERTON RIAN FRAZAO DA SILVA
VIOLÃO

CLÁSSICO
MAT AMPLA CONCORRÊ NCIA 9 SIM

HENRIQUE SAMUEL CAMPELO

BRANDIM

VIOLÃO

CLÁSSICO
VESP AMPLA CONCORRÊ NCIA 10 SIM

CARLOS EDUARDO FERRERIA SOARES VIOLONCELO VESP AMPLA CONCORRÊ NCIA 9,5 SIM